
 はまかぜ通信

よろず相談室

シルバーコースト甲子園
介護老人福祉施設

短期入所生活介護                         

令和5年6月10日号  

近隣の公園や施設敷地内にある色とりどりの紫陽花が咲き始めた頃、時を同じくして梅雨を迎え

ました。災害級の雨風や台風、新型コロナウイルスと悩みがつきませんが、ご入居者の皆様は日々

穏やかにお過ごしですのでご安心ください。さて、5月は15日から20日までを「母の日ウィーク」

と称して女性ご入居者限定イベントを開催しました。ご家族様からは沢山の素敵なプレゼントをお

送り頂きました。ご協力、本当にありがとうございました。イベント後はそれぞれのお部屋に飾ら

せていただきました。また、５月10日と26日には中津浜線沿いにある瓦林公園（通称バラ公園）

にも出向きました。今月は紫陽花を見るならココ！「網引公園」への外出も企画しております。そ

して、男性ご入居者の皆様、お待たせいたしました！「父の日イベント」も控えております。こち

らもご家族様からお花等の贈り物をいただけます場合は、6月16日～18日辺りの到着便でご用意い

ただけますと幸いです。予約制ではありますが、もちろんご面会時のご持参も大歓迎です。

そしてそして、新企画の登場です！日頃、キザミ食やミキサー食でお食事を召し上がられている

皆様を対象とした「おやつバイキング」を行います。詳細は右下のコーナー「よろず相談室」をご

覧ください。これからも全てのご入居者の皆様にお楽しみいただけるように取り組んでまいります。

次に5類に引き下げられた新型コロナウイルスについてです。5月23日～6月1日の間で6回目と

なるワクチン接種（希望された方すべて）を終えました。次回は秋ごろになると思われます。

最後に６月から広報紙「はまかぜ」をリニューアルしました。日頃の生活風景やイベント参加時

の豊かな表情、活動のご様子をこれまで以上に多くのご入居者のお写真を掲載することで、よりこ

の広報紙をお楽しみいただければと思っての改良版です。これからも「はまかぜ」を通じて、シル

バーコースト甲子園を様々な角度からお届けしてまいります。

雨ニモマケズ…ご家族の皆様もどうかご自愛ください。

特定非営利活動法人ふれあいの職員に

より毎月第2水曜日に開催しています。

音楽やゲーム、体操などバラエティー

豊富な内容が盛り沢山です(^^♪

施設の管理栄養士：濵本智里と申します。

今回は食事レクリエーション活動（通称「食レク」）をご紹介します。

「食レク」とはお食事を通して「観て」・「感じて」・「触れて」・

「味わって」・「香って」・「楽しんで」と６感を思う存分活用して

頂くことを目的としています。決まった献立の提供だけではなく、お

蕎麦やラーメンの日には屋台（手作り！）の演出や色々選べる具材を

ご用意。かき氷やアイスクリームの時にはお店風に仕立て、トッピン

グも豊富に揃えるなど、一手間・一工夫にこだわっています。

6月には新企画「おやつバイキング」を行います。手作りケーキ・手

作りプリンなどの柔らかい食材をメインとし、季節を肌で感じられる

屋外テラスにて、ゆっくりまったりしていただきたいと思っています。

私たちも企画、準備を楽しみながら、当日喜んでいただけることを

願って今からワクワクしています！


